JUSTIZ

REPUBLIK OSTERREICH
GRUNDBUCH

GB

KATASTRALGEMEINDE 85108 Virgen

Auszug aus dem Hauptbuch

BEZIRKSGERICHT Lienz

EINLAGEZAHL 200

KA A KA A KA A A A A A AR A A A A AR A AR A AR A IR A AR A A I A AT A AT A AT A I A hA A A Ak Ak A Ak A A kA Ak A Ak A kA Ak hk K

Letzte TZ 2164/2013

Einlage umgeschrieben gemaB Verordnung BGBl. II, 143/2012 am 07.05.2012
khkkhkhkhkhkhkhkhkkhAkhkhkkhkhAhhkkhhrhkhkhhhkkhhrhkhkkhkhrhkhhxhkhkx*x Al khkhkhkhkk Ak khkkhkhkhkhkhAhkkhkkhkhrhkhkhAhkhkkhkhrhkhdhrhkkhhhkhkxkx*k

GST-NR
.466/7
.466/8
.466/19
.466/20
.570
1106/1
1106/20
1286
1424/1
1540
1541

1557/1

1558
1605/1
1605/2
1677/1
1677/2
1679/1
1679/2
1777/1
1777/2
1778
1779
1873/1
1873/2
1880/1
1880/2
1881
1883
1884
1885/1
1885/3
1886

1887

G BA (NUTZUNG)
Bauf. (Gebaude

Bauf. (Gebaude
Bauf. (Gebaude

)
< ( )
Bauf. (Gebaude)
- ( )
Bauf. (Gebaude)
Wald (Walder)
Garten

Garten

Wald (Walder)
Landw (verbuscht)
GST-Flache

Landw (verbuscht)
Sonst (StraBen)
GST-Fléache

Landw (Feld/Wiese)
Wald (Walder)
Sonst (StraBen)
Landw (Feld/Wiese)
Landw (verbuscht)
Landw (verbuscht)
Landw (Feld/Wiese)
Landw (verbuscht)
Landw (verbuscht
Landw (verbuscht
Landw (verbuscht
Landw
Landw (verbuscht
Landw (verbuscht
Landw (Feld/Wiese)
Landw (Feld/Wiese)
Wald (Walder)
Landw (verbuscht

(
(
(
(
(
( )
( )
( )
(verbuscht)
( )
( )
(

)
Landw (verbuscht)
Landw (verbuscht)
Landw (verbuscht)
Wald (Walder)
Landw (verbuscht)
GST-Fléache

Bauf. (Gebaude)
Wald (Walder)
GST-Flache

Landw (verbuscht)

FLACHE GST-ADRESSE

22
18
43
18
33
4109
144
61
3478
579
1034
920
114

26233

6536

19445

252
968
456
94
323
152
196
85
336
42
212
273
536
124
2029
28
183
209
627
262
9
2913
7
2906
3161
403

Seite 1 von 5



Wald (Walder)

2758

2014 Landw (Feld/Wiese) 611
2015 Landw (Feld/Wiese) 5978
2016 Landw (Feld/Wiese) 2726
2192/1 GST-Flache 13943
Landw (Feld/Wiese) 184

Wald (Walder) 13759

2192/2 Wald (Walder) 1296
2192/8 Landw (Feld/Wiese) 59
2192/9 Wald (Walder) 510
2273 Landw (Feld/Wiese) 514
4423 Alpen 36867
4424 Alpen 42469
4435 Alpen 55489
4436 Alpen 38366
4437 Alpen 27034
4439 Alpen 42628
4440 Alpen 6190
4493/1 GST-Fl&ache 1351046
Alpen 1289363

Wald (Walder) 61683

4494 Alpen * 2972
4495/1 GST-Flache 17363
Alpen 13661

Wald (Walder) 3702

4496 GST-Fl&ache 7140
Alpen 4535

Wald (Walder) 2605

4497 GST-Flache 52633
Bauf. (Gebaude) 91

Alpen 38737

Wald (Walder) 13805

4498/1 Wald (Walder) 3054
4499 Wald (Walder) 17282
4500 GST-Flache 37762
Landw (verbuscht) 9801

Wald (Walder) 27961

4504 Wald (Walder) 20918
4506/1 GST-Flache 194279
Landw (verbuscht) 75756

Wald (Walder) 109020

Sonst (StraBen) 110

Sonst (Deponien) 9393

4507 Wald (Walder) 20292
4509/129 Wald (Walder) 2094
GESAMTFLAECHE 2050505

KA KA R I AR I AR AR Ak A h Ak A h A A h A A A A XA A I A XXk A2 KA KA R IA AR I AR Ad A A hhkAh A A A A A A XA A I AKX KAk

Miteigentumsrecht zu 2454/10000 Anteilen an EZ 669
Anmeldungsbogen 1985-11-07 Zuschreibung Teilfl&dche(n) Gst
aus EZ 90129, 4732 aus EZ 353, Einbeziehung in Gst 1391/1

Anmeldungsbogen 1986-06-10 Zuschreibung Teilflache(n) Gst
aus EZ 90056, 2337 aus EZ 90057, 1269/1 aus EZ 39, 1267 aus EZ

53, 2334 aus EZ 195, .183 aus EZ 274, Einbeziehung in Gst 1268/2
1020/1988 Kaufvertrag 1988-04-21 Zuschreibung Teilfl&che(n) Gst .481/1
.632 aus EZ 344, Einbeziehung in Gst 4506/3 4506/1

1 a 907/1972
6 a 232/1986
1420/1
1392/2
11 a 826/1986
1266/1

20 a
29 a 790/1991
1557/3

Anmeldungsbogen 1991-07-24 Zuschreibung Teilfl&che (n) Gst
aus EZ 510, Einbeziehung in Gst 1557/1

Seite 2 von 5



30

32

35

36

51
52
61
62
68
70

71
78

OB R RG]

a
a

873/1991 Grunddienstbarkeit unbeschranktes Gehen Fahren uber Gst 1557/3
fir Gst 1557/1
555/1992 Tauschvertrag 1991-03-31 Zuschreibung Teilfl&che(n) Gst 4506/3
aus EZ 872 zu Gst 4506/1
1171/1992 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren Viehdurchtrieb
auf Gst 1557/3 (hins Teilfl 1 und 3)
fiir Gst 1557/1
1171/1992 Grunddienstbarkeit Viehdurchtrieb auf Gst 1557/3
fir Gst 1557/1
894/2000 Grunddienstbarkeit auf Gst 4509/334 4509/335 fir EZ 200
1253/2000 Kaufvertrag 2000-06-18 Zuschreibung Gst .466/7 aus EZ 27
570/2002 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren auf Gst 2185/1 2186
570/2002 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren Wenden auf Gst 2185/2
3056/2003 Tauschvertrag 2003-06-04 Zuschreibung Gst 2192/2 aus EZ 9
70/2004 Kaufvertrag 2003-10-06 Zuschreibung Teilfl&dche (n) Gst 4506/3
aus EZ 872, Einbeziehung in Gst 4506/1
70/2004 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren auf Gst 4506/3 fir Gst 4506/1
geloscht

khkkhkhkhkhhkhkhkkhAkhkhkhkhAhkhkkhkhrhkhkhkhhkkhhrhkhkkhkhrhkhhxhkhkx*x B Ak khkkhkkhkhAhkkhkkhkhkhkkhkhAhkkhkkhhrhkkhkhAhkhkkdhrhkhkhhrhkkhkrhkhkhkh,*x
1 ANTEIL: 1/1

Agrargemeinschaft Virgen-Dorf

ADR: Virgen 9972

a
b

338/1966 Urkunde 1965-01-18, Urkunde 1943-09-24 Eigentumsrecht
338/1966 237/1968 412/1969 1329/1971 300/1973 522/1974 180/1980
675/1983 625/1987 1159/1988 949/1998 704/1999 295/2000 325/2000
1253/2000 650/2001 924/2001 10054/2002 1427/2005 1958/2005
Zugehorigkeit folgender Stammsitzliegenschaften zu folgenden
Anteilsrechten:
EZ 90001 - 76 Anteilsrechte
EZ 90002 - 66 Anteilsrechte
EZ 90003 - 69 Anteilsrechte
EZ 90004 - 27 Anteilsrechte
EZ 90005 - 33 Anteilsrechte
EZ 90006 - 183 Anteilsrechte
EZ 43 - 47 Anteilsrechte
EZ 90008 - 42 Anteilsrechte
EZ 90011 - 68 Anteilsrechte
EZ 90022 - 118 Anteilsrechte
EZ 157 - 50 Anteilsrechte

EZ 90101 - 30 Anteilsrechte
EZ 90017 - 28 Anteilsrechte
EZ 90018 - 96 Anteilsrechte

EZ 90019 - 87 Anteilsrechte
EZ 1033 - 22 Anteilsrechte
EZ 90129 - 37 Anteilsrechte
EZ 3 - 25 Anteilsrechte

EZ 11 - 32 Anteilsrechte

EZ 12 - 30 Anteilsrechte

EZ 394 - 39 Anteilsrechte
EZ 19 - 30 Anteilsrechte

EZ 20 - 26 Anteilsrechte

EZ 22 - 23 Anteilsrechte

EZ 23 - 25 Anteilsrechte

EZ 6 - 86 Anteilsrechte

EZ 28 - 15 Anteilsrechte

EZ 38 - 21 Anteilsrechte

EZ 90090 - 18 Anteilsrechte
EZ 40 - 31 Anteilsrechte

Seite 3 von 5



EZ 43 - 39 Anteilsrechte
EZ 53 - 29 Anteilsrechte
EZ 57 - 30 Anteilsrechte
EZ 158 - 25 Anteilsrechte
EZ 90133 - 86 Anteilsrechte
EZ 209 - 31 Anteilsrechte
EZ 325 - 13 Anteilsrechte
EZ 90019 - 8 Anteilsrechte
EZ 43 - 14 Anteilsrechte
EZ 90102 - 72 Anteilsrechte
EZ 466 - 11 Anteilsrechte
EZ 18 - 30 Anteilsrechte
EZ 394 - 53 Anteilsrechte
EZ 403 - 22 Anteilsrechte
EZ 527 - 39 Anteilsrechte
EZ 556 - 20 Anteilsrechte
EZ 829 - 97 Anteilsrechte
EZ 90065 - 24 Anteilsrechte
d 670/1994 Berichtigung von Fehlern gem § 104 GBG
e 383/2000 Anschrift
f geldscht
R R A e b b b b b b dh g S b b b b b db db  db S b b b b b Sh dh g g g b b b b 4 C RAR SR A d b b b b b b db g g b b b b ah db db g b b b b b Sb db db g b b b b Sb Sb dh g 4
1 a Stand 1853 399/1982 77/2001 1007/2004
DIENSTBARKEIT Mitweide an Gst 4437 4439 4440 4493/1 4494
4495/1 4496 4497 4498/1 4499 4500 4504 4506/1 4507 4509/129
mit den Ziegen mit der Fraktion Virgen-Dorf
der Gemeinde Virgen
fir Fraktion Goriach der Gemeinde Virgen
(Anlegungsprotokoll Nr 237 P 2)
2 a 752/1908
DIENSTBARKEIT das an Gst 2294 aus der unteren der beiden
Quellen entspringende Wasser durch Gst 2273
gemeinschaftlich mit den mitberechtigten Besitzern
der Gst .190 .192/1 .193 .196 .202 .206 schadenersatzlos
leiten zu dirfen
fur EZ 27
7 a 116/1966
DIENSTBARKEIT Gehen Fahren tber Gst 1106/1
fir EZ 614
b 309/1982 Teilung Gst 1106/1 in 1106/1 1106/20
8 a 340/1967
DIENSTBARKEIT Wasserdurchleitung durch Gst 4493/1
fliir Gst .690 4493/2
10 a 399/1982
DIENSTBARKEIT Wasserdurchleitung tber Gst 4506/1
von dem unter P VI 1 Tauschvertrag 1980-11-04
ausgewiesenen Wasserbassin
fur Gst 4506/2
11 a 399/1982
DIENSTBARKEIT
uneingeschrédnkter ausschlieBlicher Quellwasserbezug
von der unter P VI 2 Tauschvertrag 1980-11-04
ausgewiesenen Quelle auf Gst 4506/1
Errichtung Erhaltung Erneuerung einer Brunnenstube
unmittelbar nach Quellaustritt auf Gst 4506/1
Wasserdurchleitung von der vorgenannten Quelle in
norddstliche Richtung iber Gst 4506/1
fiur Gst 4506/2

Seite 4 von 5



12 a

13 a

14 a

1020/1988 gleichzeitig mit 1020/1988

DIENSTBARKEIT Anlegung Erhaltung BenlUtzung der

als "ZzZufahrt" bezeichneten Teilfldche des Gst 4506/1
gem Pkt II Kaufvertrag 1988-04-21

fur Gst 4506/3

1020/1988 gleichzeitig mit 1020/1988

DIENSTBARKEIT Errichtung Benlitzung Erhaltung

der erforderlichen Hochdruckwasserleitung auf Gst 4506/1
gem Pkt II Kaufvertrag 1988-04-21

fir Gst 4506/3

873/1991

DIENSTBARKEIT

unbeschrdnktes Geh- und Fahrrecht tber Gst 1557/1
gem Pkt I Servitutsvertrag 1991-08-30

und Vermessungsurkunde GZ 5334/91

fur Gst 1557/3

15 a 540/1994

DIENSTBARKEIT des Gehens und Fahrens sowie des Viehtriebes
uber Gst 1557/1 gem Pkt I Vertrag 1994-04-26 fur
Gst 1561/1 1562/1

16 a 3347/2003

DIENSTBARKEIT Gehen Fahren uber Gst 4506/1 4500 fir
Gst 4506/3

17 a 3347/2003

18 a

DIENSTBARKEIT

Errichtung Erhaltung Wasserdurchleitung tber Gst 4506/1
gem Pkt V Vertrag 1991-07-29 fir

Gst 4506/3

70/2004

DIENSTBARKEIT Gehen Fahren auf Gst 4506/1
gem Pkt IV Vertrag 2003-10-06 fir
Gst 4506/3

19 a 2738/2008

DIENSTBARKEIT auf Gst 1880/1

Verlegung Beniitzung Erhaltung von Starkstromkabeln sowie
von Kabeln zur Ubertragung von Nachrichten

gem Pkt I Vertrag 2013-01-14 fir

TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG (FN 44133b)

R R R S b e A A R S dh S dh S ah SR i S SR e S SR S S SR S db SR S I b O 4 HINWEIS R R R S b e A A R S dh S dh S ah SR i S SR e S SR S S SR S db SR S I b O 4

Eintragungen ohne Wahrungsbezeichnung sind Betrdge in ATS

AR A AR A AR AR A A A A A A A A A A A A A A A A AR A AR A AR A A A A A A A A A A A A AR A A A A A A A A kA Ak A ARk A AR A AR A A A Ak k K

Grundbuch

07.08.2013 16:51:56

Seite 5 von 5



