EINLAGEZAHL 200



KATASTRALGEMEINDE 85108 Virgen

Auszug aus dem Hauptbuch

BEZIRKSGERICHT Lienz

Letzte TZ 2164/2013

Einlage umgeschrieben gemäß Verordnung BGBl. II, 143/2012 am 07.05.2012

_	2	_	1. II, 143/2012 am 07.05.2012 ************
GST-NR	G BA (NUTZUNG)	FLÄCHE	GST-ADRESSE
.466/7	Bauf.(Gebäude)	22	
.466/8	Bauf.(Gebäude)	18	
.466/19	Bauf.(Gebäude)	43	
.466/20	Bauf.(Gebäude)	18	
.570	Bauf.(Gebäude) *	33	
1106/1	Wald(Wälder)	4109	
1106/20	Gärten	144	
1286	Gärten	61	
1424/1	Wald(Wälder)	3478	
1540	Landw(verbuscht)	579	
1541	GST-Fläche	1034	
	Landw(verbuscht)	920	
	Sonst (Straßen)	114	
1557/1	GST-Fläche	26233	
	Landw(Feld/Wiese)	6536	
	Wald(Wälder)	19445	
	Sonst(Straßen)	252	
1558	Landw(Feld/Wiese)	968	
1605/1	Landw(verbuscht)	456	
1605/2	Landw(verbuscht)	94	
1677/1	Landw(Feld/Wiese)	323	
1677/2	Landw(verbuscht)	152	
1679/1	Landw(verbuscht)	196	
1679/2	Landw(verbuscht)	85	
1777/1	Landw (verbuscht)	336	
1777/2	Landw(verbuscht)	42	
1778	Landw(verbuscht)	212	
1779	Landw(verbuscht)	273	
1873/1	Landw(Feld/Wiese)	536	
1873/2	Landw(Feld/Wiese)	124	
1880/1	Wald(Wälder)	2029	
1880/2	Landw(verbuscht)	28	
1881	Landw(verbuscht)	183	
1883	Landw(verbuscht)	209	
1884	Landw(verbuscht)	627	
1885/1	Wald(Wälder)	262	
1885/3	Landw(verbuscht)	9	
1886	GST-Fläche	2913	
	Bauf.(Gebäude)	7	
	Wald(Wälder)	2906	
1887	GST-Fläche	3161	
	Landw(verbuscht)	403	

	Wald(Wälder)		2758
2014	Landw(Feld/Wiese)		611
2015	Landw(Feld/Wiese)		5978
2016	Landw(Feld/Wiese)		2726
2192/1	GST-Fläche		13943
	Landw(Feld/Wiese)		184
	Wald(Wälder)		13759
2192/2	Wald(Wälder)		1296
2192/8	Landw (Feld/Wiese)		59
2192/9	Wald(Wälder)		510
2273	Landw (Feld/Wiese)		514
4423	Alpen		36867
4424	Alpen		42469
4435	Alpen		55489
4436	Alpen		38366
4437	Alpen		27034
4439	Alpen		42628
4440	Alpen		6190
4440	GST-Fläche		1351046
4493/1			1289363
	Alpen		61683
4.40.4	Wald(Wälder)	*	
4494	Alpen	^	2972
4495/1	GST-Fläche		17363
	Alpen		13661
1.10.6	Wald(Wälder)		3702
4496	GST-Fläche		7140
	Alpen		4535
	Wald(Wälder)		2605
4497	GST-Fläche		52633
	Bauf.(Gebäude)		91
	Alpen		38737
	Wald(Wälder)		13805
4498/1	Wald(Wälder)		3054
4499	Wald(Wälder)		17282
4500	GST-Fläche		37762
	Landw(verbuscht)		9801
	Wald(Wälder)		27961
4504	Wald(Wälder)		20918
4506/1	GST-Fläche		194279
	Landw(verbuscht)		75756
	Wald(Wälder)		109020
	Sonst(Straßen)		110
	Sonst (Deponien)		9393
4507	Wald(Wälder)		20292
4509/129	Wald(Wälder)		2094
GESAMTFL <i>A</i>			2050505
	······································	***	

¹ a 907/1972 Miteigentumsrecht zu 2454/10000 Anteilen an EZ 669

⁶ a 232/1986 Anmeldungsbogen 1985-11-07 Zuschreibung Teilfläche(n) Gst 1420/1 aus EZ 90129, 4732 aus EZ 353, Einbeziehung in Gst 1391/1 1392/2

¹¹ a 826/1986 Anmeldungsbogen 1986-06-10 Zuschreibung Teilfläche(n) Gst 1266/1 aus EZ 90056, 2337 aus EZ 90057, 1269/1 aus EZ 39, 1267 aus EZ 53, 2334 aus EZ 195, .183 aus EZ 274, Einbeziehung in Gst 1268/2

²⁰ a 1020/1988 Kaufvertrag 1988-04-21 Zuschreibung Teilfläche(n) Gst .481/1 .632 aus EZ 344, Einbeziehung in Gst 4506/3 4506/1

²⁹ a 790/1991 Anmeldungsbogen 1991-07-24 Zuschreibung Teilfläche(n) Gst 1557/3 aus EZ 510, Einbeziehung in Gst 1557/1

```
30 a 873/1991 Grunddienstbarkeit unbeschränktes Gehen Fahren über Gst 1557/3
         für Gst. 1557/1
 32 a 555/1992 Tauschvertrag 1991-03-31 Zuschreibung Teilfläche(n) Gst 4506/3
         aus EZ 872 zu Gst 4506/1
 35 a 1171/1992 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren Viehdurchtrieb
         auf Gst 1557/3 (hins Teilfl 1 und 3)
         für Gst 1557/1
     a 1171/1992 Grunddienstbarkeit Viehdurchtrieb auf Gst 1557/3
         für Gst 1557/1
    a 894/2000 Grunddienstbarkeit auf Gst 4509/334 4509/335 für EZ 200
 52 a 1253/2000 Kaufvertrag 2000-06-18 Zuschreibung Gst .466/7 aus EZ 27
 61 a 570/2002 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren auf Gst 2185/1 2186
 62 a 570/2002 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren Wenden auf Gst 2185/2
 68 a 3056/2003 Tauschvertrag 2003-06-04 Zuschreibung Gst 2192/2 aus EZ 9
 70 a 70/2004 Kaufvertrag 2003-10-06 Zuschreibung Teilfläche(n) Gst 4506/3
         aus EZ 872, Einbeziehung in Gst 4506/1
 71 a 70/2004 Grunddienstbarkeit Gehen Fahren auf Gst 4506/3 für Gst 4506/1
 78 a gelöscht
1 ANTEIL: 1/1
    Agrargemeinschaft Virgen-Dorf
    ADR: Virgen
                9972
     a 338/1966 Urkunde 1965-01-18, Urkunde 1943-09-24 Eigentumsrecht
     b 338/1966 237/1968 412/1969 1329/1971 300/1973 522/1974 180/1980
         675/1983 625/1987 1159/1988 949/1998 704/1999 295/2000 325/2000
         1253/2000 650/2001 924/2001 10054/2002 1427/2005 1958/2005
         Zugehörigkeit folgender Stammsitzliegenschaften zu folgenden
         Anteilsrechten:
         EZ 90001 - 76 Anteilsrechte
         EZ 90002 - 66 Anteilsrechte
         EZ 90003 - 69 Anteilsrechte
         EZ 90004 - 27 Anteilsrechte
         EZ 90005 - 33 Anteilsrechte
         EZ 90006 - 183 Anteilsrechte
         EZ 43 - 47 Anteilsrechte
         EZ 90008 - 42 Anteilsrechte
         EZ 90011 - 68 Anteilsrechte
         EZ 90022 - 118 Anteilsrechte
         EZ 157 - 50 Anteilsrechte
         EZ 90101 - 30 Anteilsrechte
         EZ 90017 - 28 Anteilsrechte
         EZ 90018 - 96 Anteilsrechte
         EZ 90019 - 87 Anteilsrechte
         EZ 1033 - 22 Anteilsrechte
         EZ 90129 - 37 Anteilsrechte
         EZ 3 - 25 Anteilsrechte
         EZ 11 - 32 Anteilsrechte
         EZ 12 - 30 Anteilsrechte
         EZ 394 - 39 Anteilsrechte
         EZ 19 - 30 Anteilsrechte
         EZ 20 - 26 Anteilsrechte
         EZ 22 - 23 Anteilsrechte
         EZ 23 - 25 Anteilsrechte
         EZ 6 - 86 Anteilsrechte
         EZ 28 - 15 Anteilsrechte
         EZ 38 - 21 Anteilsrechte
         EZ 90090 - 18 Anteilsrechte
         EZ 40 - 31 Anteilsrechte
```

```
EZ 43 - 39 Anteilsrechte
         EZ 53 - 29 Anteilsrechte
         EZ 57 - 30 Anteilsrechte
         EZ 158 - 25 Anteilsrechte
         EZ 90133 - 86 Anteilsrechte
         EZ 209 - 31 Anteilsrechte
         EZ 325 - 13 Anteilsrechte
         EZ 90019 - 8 Anteilsrechte
         EZ 43 - 14 Anteilsrechte
         EZ 90102 - 72 Anteilsrechte
         EZ 466 - 11 Anteilsrechte
         EZ 18 - 30 Anteilsrechte
         EZ 394 - 53 Anteilsrechte
         EZ 403 - 22 Anteilsrechte
         EZ 527 - 39 Anteilsrechte
         EZ 556 - 20 Anteilsrechte
         EZ 829 - 97 Anteilsrechte
         EZ 90065 - 24 Anteilsrechte
     d 670/1994 Berichtigung von Fehlern gem § 104 GBG
     e 383/2000 Anschrift
     f gelöscht
*************************
  1 a Stand 1853 399/1982 77/2001 1007/2004
         DIENSTBARKEIT Mitweide an Gst 4437 4439 4440 4493/1 4494
         4495/1 4496 4497 4498/1 4499 4500 4504 4506/1 4507 4509/129
         mit den Ziegen mit der Fraktion Virgen-Dorf
         der Gemeinde Virgen
         für Fraktion Göriach der Gemeinde Virgen
         (Anlegungsprotokoll Nr 237 P 2)
  2 a 752/1908
         DIENSTBARKEIT das an Gst 2294 aus der unteren der beiden
         Quellen entspringende Wasser durch Gst 2273
         gemeinschaftlich mit den mitberechtigten Besitzern
         der Gst .190 .192/1 .193 .196 .202 .206 schadenersatzlos
         leiten zu dürfen
         für EZ 27
  7 a 116/1966
         DIENSTBARKEIT Gehen Fahren über Gst 1106/1
         für EZ 614
     b 309/1982 Teilung Gst 1106/1 in 1106/1 1106/20
  8 a 340/1967
         DIENSTBARKEIT Wasserdurchleitung durch Gst 4493/1
         für Gst .690 4493/2
 10 a 399/1982
         DIENSTBARKEIT Wasserdurchleitung über Gst 4506/1
         von dem unter P VI 1 Tauschvertrag 1980-11-04
         ausgewiesenen Wasserbassin
         für Gst 4506/2
 11 a 399/1982
         DIENSTBARKEIT
         uneingeschränkter ausschließlicher Quellwasserbezug
         von der unter P VI 2 Tauschvertrag 1980-11-04
         ausgewiesenen Quelle auf Gst 4506/1
         Errichtung Erhaltung Erneuerung einer Brunnenstube
         unmittelbar nach Quellaustritt auf Gst 4506/1
         Wasserdurchleitung von der vorgenannten Quelle in
         nordöstliche Richtung über Gst 4506/1
         für Gst 4506/2
```

```
12 a 1020/1988 gleichzeitig mit 1020/1988
         DIENSTBARKEIT Anlegung Erhaltung Benützung der
        als "Zufahrt" bezeichneten Teilfläche des Gst 4506/1
        gem Pkt II Kaufvertrag 1988-04-21
         für Gst 4506/3
 13 a 1020/1988 gleichzeitig mit 1020/1988
        DIENSTBARKEIT Errichtung Benützung Erhaltung
        der erforderlichen Hochdruckwasserleitung auf Gst 4506/1
        gem Pkt II Kaufvertrag 1988-04-21
         für Gst 4506/3
 14 a 873/1991
        DIENSTBARKETT
        unbeschränktes Geh- und Fahrrecht über Gst 1557/1
        gem Pkt I Servitutsvertrag 1991-08-30
        und Vermessungsurkunde GZ 5334/91
        für Gst 1557/3
 15 a 540/1994
        DIENSTBARKEIT des Gehens und Fahrens sowie des Viehtriebes
        über Gst 1557/1 gem Pkt I Vertrag 1994-04-26 für
        Gst 1561/1 1562/1
 16 a 3347/2003
        DIENSTBARKEIT Gehen Fahren über Gst 4506/1 4500 für
        Gst. 4506/3
 17 a 3347/2003
        DIENSTBARKEIT
        Errichtung Erhaltung Wasserdurchleitung über Gst 4506/1
        gem Pkt V Vertrag 1991-07-29 für
        Gst 4506/3
 18 a 70/2004
        DIENSTBARKEIT Gehen Fahren auf Gst 4506/1
        gem Pkt IV Vertrag 2003-10-06 für
        Gst 4506/3
 19 a 2738/2008
        DIENSTBARKEIT auf Gst 1880/1
        Verlegung Benützung Erhaltung von Starkstromkabeln sowie
        von Kabeln zur Übertragung von Nachrichten
        gem Pkt I Vertrag 2013-01-14 für
        TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG (FN 44133b)
Eintragungen ohne Währungsbezeichnung sind Beträge in ATS
*****************
```

Grundbuch 07.08.2013 16:51:56